



NASDAQ OMX København  
Nikolaj Plads 6  
1007 København K

Den 26. marts 2009  
Meddelelse nr. 7

## **NKT Cables udbygger sin kinesiske produktion af højspændingskabler**

NKT Cables har i dag underskrevet en betinget aftale med en kinesisk partner om salg og produktion af højspændingskabler i Kina. Aftalen indebærer, at parterne i løbet af de kommende måneder vil etablere et joint venture selskab, der ejes 51% af NKT Cables og 49% af den kinesiske partner.

### **Aftalens præmisser**

Det er aftalt, at joint venture selskabet overtager en eksisterende kabelfabrik til produktion af højspændingskabler. Fabrikken består af maskiner og bygninger, som hidtil er blevet drevet af den kinesiske partner i et særskilt selskab. Kabelfabrikken er relativt nyetableret og nystartet, og der overtages derfor ikke løbende aktiviteter eller forpligtelser. Joint venture selskabets drift af kabelfabrikken forventes først at begynde i fjerde kvartal 2009.

Etableringen af joint venture selskabet og overdragelsen af kabelfabrikken er betinget af en række forhold, der successivt skal opfyldes henover de kommende måneder. Der er tale om forhold, der dels relaterer sig til myndighedsgodkendelser, og dels relaterer sig til overdragelse af kabelfabrikken til joint venture selskabet. Herudover er den endelige aftale betinget af NKT Cables' færdiggørelse af due diligence undersøgelser.

### **Finansielle forhold**

NKT Cables' investering i forbindelse med etablering af joint venture selskabet samt overdragelse af kabelfabrikken forventes at udgøre kontant ca. 80 mDKK, der kan indeholdes i koncernens eksisterende kapitalberedskab.

Investeringen påvirker ikke NKTs resultatforventninger for 2009, som blev offentliggjort i NKTs årsrapport for 2008 den 5. marts 2009.



## **Perspektiver**

Vi ser dette samarbejde som en enestående og attraktiv mulighed for at skabe fodfæste for NKT Cables indenfor et voksende højspændingskabelmarked i Kina (> 110 kV).

Investeringen skal derudover ses i sammenhæng med, at NKT Cables allerede i dag sælger og producerer mellemspændingskabler og køreledninger til højhastighedstog i Kina.

Der vil blive udsendt en fondsbørsmeddelelse, når etableringen af joint venture selskabet og overdragelsen af kabelfabrikken er endeligt gennemført.

Evt. spørgsmål bedes rettet til undertegnede på telefon 4348 2000.

Med venlig hilsen

**NKT Holding A/S**

*Thomas Hofman-Bang*

Administrerende direktør